РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 1к.о2 . ¿раз» N° 5 к £

О внесении изменений в постановление Администрации Арамилъского
городского округа от 14.03.2016 № 128 «Обутверждении реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Арамильском городском
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №
4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 04.06.2020 № 255 «Об
утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории
Арамильского городского округа», постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 03.06.2016 N° 259 «Об утверждении
Положения по организации транспортного обслуживания населения на территории
Арамильского городского округа», на основании статьи 31 Устава Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Арамильского
городского округа от 14.03.2016 N° 128 «Об утверждении реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок в Арамильском городском округе», изложив
Приложение N° 1 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

2

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от и .  0 8 . ¿оз.з №

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 14.03.2016 № 128

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Арамильском городском округе

Регистрационный номер маршрута 1
Порядковый номер маршрута 001
Наименование маршрута пос. Светлый - Арамильский Привоз
Наименование промежуточных остановочных
пунктов по маршруту регулярных перевозок

пос. Светлый, ст. Арамиль, Мельзавод, ул. Заводская, Больница, Фабрика, Октябрьская,
Курчатова, УТЦ, Новая, Шишкин Парк, Школа № 1, Центр, Храм Святой Троицы,
Максима Горького, Арамильский привоз

Наименование улиц, автомобильных дорог ул. Заводская, ул. Кирова, ул. Свердлова, а/д «г. Арамиль-ст. Арамиль (2505000), а/д
«г. Арамиль - с. Фомино» (2504000), ул. Ленина, ул. Курчатова, ул. Новая, ул. 1 Мая, а/д
65К-2501000 «г. Арамиль - д. Андреевка», ул. Пролетарская, а/д 0001180 «Подъезд к п.
Кольцово от км 185+540 а/д «Урал» Подъезд к г. Екатеринбург»

Протяженность маршрута всего, км 30,4 км
Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных пунктах
Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируемому тарифу
Характеристики транспортных средств:
Вид и класс транспортных средств,
максимальное количество Автобусы среднего класса (С) -1  единица. 1 -  единица резерв малого класса (М)

Экологические характеристики транспортных
средств ЕВРО -  4 и выше

Максимальный срок эксплуатации
транспортных средств

5 лет для малого класса (М), 8 лет для среднего класса (С)

Характеристики транспортных средств,
влияющие на качество регулярных перевозок

Категория транспортных средств в соответствии с ТР ТС 018/2011: М2 и (или) М3, класс
А, II

3

Максимальное количество транспортных
средств каждого класса, которое допускается
использовать для перевозок по маршруту
регулярных перевозок

Среднего класса (С) -1  единица. 1 -  единица резерв малого класса (М)

Планируемое расписание начального /
конечного остановочного пункта

пос. Светлый: 07-00 (до ост. «Храм Святой Троицы»); 08-00; 10-00; 12-00; 14-00; 16-00;
17-56; 19-44 (до ост. «Храм Святой Троицы»); 21:05 (до ост. Храм Святой Троицы»)

Арамильский привоз: 07-46 (от ост. «Храм Святой Троицы»); 08-52; 11-28; 13-16; 15-04;
17-05; 18-40; 20-36 (от ост. «Храм Святой Троицы»)

Дата начала осуществления регулярных
перевозок 01 августа 2023 года

Наименование, место нахождения (для
юридического лица), фамилия, имя, и, если
имеется, отчество, место жительства (для
индивидуального предпринимателя),
идентификационный номер
налогоплательщика, который осуществляет
перевозки по маршруту регулярных перевозок

Общество с ограниченной ответственностью «АвтоПлюсУрал»
Юридический адрес: 620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Химмашевская,
д. 11, кв. 122.
Фактический адрес: 620130, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Юлиуса Фучика,
дом 1.
Адрес местонахождения: 620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.
Черняховского, дом 54.
ИНН 6674156051, КПП 667901001, ОГРН 1056605214775
ОКПО 771157798, ОКАТО 65401390000, БИК 046577674, телефон +7 (343) 372-22-22,
+7 (343) 372-34-84, адрес электронной почты: info@autoplusural.ru

Регистрационный номер маршрута 2
Порядковый
номер маршрута 002

Наименование маршрута Космонавтов - Рабочая
Наименование промежуточных остановочных
пунктов по маршруту регулярных перевозок

Космонавтов, Патруши, Центр, Школа № 1, ул. Ленина, ул. Октябрьская, Фабрика,
Больница, Полетаевка, ул. Пушкина, Полетаевка, Больница, мкр. Восточный, ул. Садовая,
Дом Культуры, Школа № 4

Наименование улиц, автомобильных дорог ул. Карла Маркса - ул. 1 Мая - ул. Ленина - автомобильная дорога «г. Арамиль -
ст. Арамиль» - ул. Рабочая - ул. Максима Горького - ул. Пролетарская

Протяженность маршрута всего, км 25,4 км
Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных пунктах
Вид регулярных перевозок
Характеристики транспортных средств:

Регулярные перевозки по регулируемому тарифу

Вид и класс транспортных средств,
максимальное количество

Автобусы: малого класса (М) - 1 единица; среднего класса (С) -  1 единица оснащенный
аппарелью (подъемником) для перевозки маломобильных групп населения

mailto:info@autoplusural.ru

4

Резерв: малый класс (М) - 1 единица
Экологические характеристики транспортных
средств ЕВРО -  4 и выше

Максимальный срок эксплуатации
транспортных средств 5 лет для малого класса (М). 8 лет для среднего класса (С).

Характеристики транспортных средств,
влияющие на качество регулярных перевозок
Максимальное количество транспортных

Категория транспортных средств в соответствии с ТР ТС 018/2011: М2 и (или) М3, класс
А, II

средств каждого класса, которое допускается
использовать для перевозок по маршруту
регулярных перевозок

2 - единицы малого класса (М), 1 -  единица среднего класса (С) оснащенное аппарелью
(подъемником) для перевозки маломобильных групп населения

Планируемое расписание начального /
конечного остановочного пункта

Космонавтов: 06-30; 07-15; 08-00; 8-45; 09-30; 10-15; 11-15; 12-15; 13-15; 14-15; 15-15;
16-15; 17-15; 18-15; 19-15; 19-45

Рабочая: 06-30; 07-15; 08-00; 8-45; 09-30; 10-15; 11-15; 12-15; 13-15; 14-15; 15-15;
16-15; 17-15; 18-15; 19-15; 19-45

Дата начала осуществления регулярных
перевозок 01 августа 2023 года

Наименование, место нахождения (для
юридического лица), фамилия, имя, и, если
имеется, отчество, место жительства (для
индивидуального предпринимателя),
идентификационный номер
налогоплательщика, который осуществляет
перевозки по маршруту регулярных перевозок

Общество с ограниченной ответственностью «АвтоПлюсУрал»
Юридический адрес: 620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Химмашевская,
д. 11, кв. 122.
Фактический адрес: 620130, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Юлиуса Фучика,
дом 1.
Адрес местонахождения: 620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.
Черняховского, дом 54.
ИНН 6674156051, КПП 667901001, ОГРН 1056605214775
ОКПО 771157798, ОКАТО 65401390000, БИК 046577674, телефон +7 (343) 372-22-22,
+7 (343) 372-34-84, адрес электронной почты: info@autoplusural.ru

mailto:info@autoplusural.ru